intelligitur vita, in qua unusquisque elaborando volvitur nostrum? Et quid in dextera, nisi sancta et digna coelestis ostenditur patria? Altitonans e summo coelorum vertice Christus vitam almitatis tuae multis in eius, per XC et IX articulantium partes, bene vivendo, protelare dignetur temporibus. Ipse videlicet qui Ezechiae ter quinos annos auxit ad vitam, augere dignetur tempora tua, et post multorum annorum curricula cursum, si fieri potest, faciet centesimum consummari felicem. *Sicut fuerit voluntas in coelo, sic fiat. Amen.*

Adiuvante Sanctae Trinitatis gratia, qui per infinita tempora vivit semper in saecula. Amen. Finiunt hae beatitudines, amminiculante gratia Spiritus Sancti, et concluduntur in hoc quod scriptum est: *Gaudete, quoniam nomina vestra scripta sunt in coelis. Ad quod gaudium et regnum te pius Dominus gloriosusque rex ac semper magnificus triumphator mundi faciat, filii, pervenire gaudentem. Amen.*

and celestial homeland? May Christ, who wields the thunder in the highest heaven, deign to lengthen your beloved life for many years, so that in number they reach the ninety-and-nine of those who do computations! May the One who added fifteen years to the life of Hezekiah<sup>41</sup> deign to add to the duration of your life. After the passage of many years, may you reach (if possible) that blessed one hundred! As his will is in heaven, may it be on earth!<sup>42</sup> Amen.

By the helpful grace of the Holy Trinity, who lives forever through everlasting time, Amen. These beatitudes are ended, with the assisting grace of the Holy Spirit, concluding as in Scripture: "Rejoice, for your names are inscribed in Heaven."<sup>43</sup> May the loving Lord, the king of glory, the ever magnificent victor of the world bring you with joy, my son, to this rejoicing and this kingdom. Amen.

**<1> Item. Admonitio singularis utilissima**

Qualitas temporalium, ut, absque reprehensione, tempore dum vivis in militia actuali, sive dignitatis contempione,<sup>1</sup> secure et quiete valeas incedere, prout valui ordinatrix tibi astiti in cunctis. Nunc vero deinceps militiam animae tuae qualiter, auxiliante Deo, ad summum usque perducas, velut genitrix secunda mente et corpore ut in Christo cotidie renascaris ammonere non cesso.

Secundum dicta namque doctorum, duo natiuitates in uno homine esse noscuntur, una carnalis, altera spiritualis, sed nobilior spiritualis quam carnalis. Una enim sine alia utiliter non potest in genere consistere humano, et ut ambae dignius conveniant, aliquis dicit: "Cum quibus et sine quibus vivere non possumus."<sup>2</sup> Et licet aliter hoc in loco volvatur sensus, pro certis differentium causis, ego volo ut ita teneas sicut fateor.